
Page 143Journal Officiel de la République Tunisienne  —  26 janvier 1999N° 8

N°
d'ordre

1

2

3

4

Nom des 
présumés propriétaires

Mahmoud Ben Mohamed Ben Omar Essakouhi

Bouzid et Mabrouk fils de Younes Ben Mohamed Ben Omar
Essakouhi

Héritiers de El Abidi Ben Mohamed Ben Omar Essakouhi

El Haj Echedly Ben Mohamed Ben Omar Essakouhi

N°
de la parcelle

sur le plan

4
6
23
70
76
79
188
202
204

5
101
190
191

7
82

8
16
18
31
75
189
203
206
209

Situation
de la

parcelle

Aouaoudha
"
"
"
"
"

El-Baladya
"
"

Aouaoudha
"
"

El-Baladya

Aouaoudha
"

"
"
"
"
"
"

El-Baladya
"
"

Superficie
expropriée

0h03a70ca
0h13a50ca
0h15a50ca
0h13a20ca
0h10a50ca
0h07a80ca
0h02a40ca
0h06a10ca
0h07a10ca

0h47a10ca
0h24a30ca
0h21a00ca
0h16a20ca

0h11a50ca
0h27a20ca

0h11a50ca
0h13a00ca
0h09a40ca
0h02a90ca
0h10a40ca
0h02a50ca
0h07a30ca
0h06a10ca
0h02a50ca

MINISTERE DES DOMAINES DE L'ETAT

ET DES AFFAIRES FONCIERES

Décret n° 99-105 du 11 janvier 1999, portant
expropriation pour cause d'utilité publique de
parcelles de terre, sises à la délégation de
Boussalem, gouvernorat de Jendouba, nécessaires à
la construction d'un barrage collinaire sur Oued
Ellouh.

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre des domaines de l'Etat et des
affaires foncières,

Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976, portant refonte de la
législation relative à l'expropriation pour cause d'utilité
publique,

Vu l'avis des ministres de l'intérieur, de l'environnement et
de l'aménagement du territoire et de l'agriculture ,

Décrète :

Article premier. - Sont expropriées pour cause d'utilité
publique au profit de l'Etat en vue d'être incorporées au
domaine public hydraulique et pour être mises à la disposition
du ministère de l'agriculture, des parcelles de terre nues à
vocation agricole, non immatriculées, sises à la délégation de
Boussalem, gouvernorat de Jendouba, nécessaires à la
construction d'un barrage collinaire sur Oued Ellouh, entourées
d'un liséré rouge sur le plan annexé au présent décret et
indiquées au tableau ci-après :

N G P

Ex 8481

Ex 8514

Ex 9011
EX 9016

EX 9018
Ex 9024
Ex 9025

EX 9026

EX 9027

EX 9032

Désignations

Comprimeuse rotative avec un dépous-
sièreur et deux granulateurs

Humidificateur
Clapet coupe feu
Vanne de régulation
Chauffe ballon électrique
Four de laboratoire
Microscope binoculaire
Dessicateur à infrarouge
Balance de précision électronique
Sonde en acier inoxydable
Pharmatest
Thermo hygromètre anémomètre
Alcoomètre
Thermomètre
Volumètre de tassement
Appareil d'essai d'écoulement
Appareil de dissolution
Spectromètre infrarouge
Système de chromatographie liquide 

(H.P.L.C.)
Spectrophotomètre UV/visible
Agitateur magnétique chauffant
PH conductimètre
PH mètre portable
Titreur automatique
Photmètre
Réfractomètre
Viscosimètre électronique
Polarimètre universel
Densimètre électronique
Banc kofler
Thermostats

Quantités

1
1
40
2
2
1
1
1
4
5
3
1
6
10
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
24



N° 8Journal Officiel de la République Tunisienne  — 26 janvier 1999Page 144

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Kafia Bent El Haj Ebrahim Ben Ali Esakouhi

Echedhli Ben Abdallah Farhat

Youcef Ben Houmana Ben Lakhdar Essakouhi

Oum Ezzine Bent Mohamed Ben Omar Essakouhi

Héritiers de Mahria Bent Mohamed Ben Omar Essakouhi

Tounes Bent Echikh Ouannès Essakouhi

El Aziz Ben Ouannès Essakouhi

Lakhdhar Ben Mabrouk Ben Mohamed Ben Omar Essakouhi

Hacen Bent Ettaïeb Ben Lakhdar Farhat

Rkaya Bent Othman Ben Omar Ben Farhat Essakouhi

Mohamed Ben Ammar Saïdane ou Saïdeni

Ahmed Ben Ammar Saïdane ou Saïdeni

Abdallah et son neveu Béchir Ben Helel et Youcef Ben Helel
Saïdeni et consorts

9
21
35
71
184

74
10
14
15
20

11
19
26
32
81
34
185
187
192

12
33

13
29

17
25

22
24
78
83
100
102
151
152
153
178
149

27
80
186

28

30
73
77

36
53

37
52
60
63
160

38
49

Aouaoudha
"
"
"

El-Baladya

Aouaoudha
"
"
"
"

Aouaoudha
"
"
"
"
"
"

El-Baladya
"

Aouaoudha
"

"
"

Aouaoudha
"

"
"
"
"
"
"
"

El-Baladya
"
"
"

Aouaoudha
"

El-Baladya

Aouaoudha

"
"
"

"
"

Aouaoudha
"
"
"

El-Baladya

Aouaoudha
"

0h04a30ca
0h07a50ca
0h02a90ca
0h11a20ca
0h03a40ca

0h03a60ca
0h05a00ca
0h01a40ca
0h02a10ca
0h08a20ca

0h09a00ca
0h07a20ca
0h07a80ca
0h03a70ca
0h04a50ca
0h02a70ca
0h09a00ca
0h04a10ca
0h22a40ca

0h09a00ca
0h07a30ca

0h12a80ca
0h02a40ca

0h06a80ca
0h11a70ca

0h45a00ca
0h13a90ca
0h39a00ca
0h52a50ca
0h24a00ca
0h09a70ca
1h67a30ca
0h34a70ca
1h04a10ca
0h48a10ca
1h18a80ca

0h04a30ca
0h24a40ca
0h03a50ca

0h05a40ca

0h01a60ca
0h06a20ca
0h40a60ca

0h01a70ca
0h04a60ca

0h02a00ca
0h03a50ca
0h05a20ca
0h04a10ca
0h03a20ca

0h01a40ca
0h03a50ca

N°
d'ordre

N°
de la parcelle

sur le plan

Situation
de la

parcelle

Superficie
expropriée

Nom des 
présumés propriétaires



Page 145Journal Officiel de la République Tunisienne  —  26 janvier 1999N° 8

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Hama Ben El Hédi Saïdeni et son frère Belgacem

Abdelkerim Ben Ali Saïdeni et consorts

Mohamed Ettaher Ben Hassen Saïdeni

Hamda Ben Khdhiri Saïdeni

Khemaïes Ben El Mabrouk Saïdeni

Ezzine Ben Ebrahim Saïdani

Hamda Ben El Haj Ettaïeb Saïdeni

Héritiers Amara Ben Hassine Saïdeni

Abdallah Ben Boudhina Saïdeni

Slah Eddine Ben Ebrahim Saïdeni et consorts

Belgacem Ben Ebrahim Saïdeni

Héritiers de Ali Ben El Hadj Ettaïeb Saïdeni

Héritiers de Ammar Ben Ahmed Saïdeni

Boubaker Ben Younes Saïdeni et consorts

Ahmed Ben Abdallah Saïdeni

Héritiers de Ali Ben Hsine Saïdeni

Lakhdar Ben Ettaïeb Ben El Haj Lakhdar El Jaziri

Hamouda Ben Emhamed Ben Salah Echemroukhi

Boujemaâ Ben Emhamed Ben Salah Echemroukhi

Lamine Ben Emhamed Ben Salah Echemroukhi

39
50
58

40
47
61

41
54
118
165

42
116

43
57
119
166

44
55
110

45
112

46
69

48
59

51
62
163

56
115
109

64

65

66

67
113

68

84

85
89
90

86
87
88

91

"
"
"

"
"
"

"
"
"

El-Baladya

Aouaoudha
"

"
"
"

El-Baladya

Aouaoudha
"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

El-Baladya

Aouaoudha
"
"

"

"

"

"
"

"

"

"
"
"

Aouaoudha
"
"

"

0h01a80ca
0h06a30ca
0h05a10ca

0h04a40ca
0h04a40ca
0h16a70ca

0h01a40ca
0h11a00ca
0h04a10ca
0h06a90ca

0h01a60ca
0h03a60ca

0h02a20ca
0h16a80ca
0h08a00ca
0h08a90ca

0h01a30ca
0h05a80ca
0h05a70ca

0h04a00ca
0h13a80ca

0h04a30ca
0h04a10ca

0h03a40ca
0h07a70ca

0h04a10ca
0h02a60ca
0h02a10ca

0h08a40ca
0h03a60ca
0h10a00ca

0h04a50ca

0h15a30ca

0h09a20ca

0h05a30ca
0h07a60ca

0h02a60ca

1h52a70ca

0h01a70ca
0h03a20ca
0h02a60ca

0h03a50ca
0h04a90ca
0h02a50ca

0h06a50ca

N°
d'ordre

N°
de la parcelle

sur le plan

Situation
de la

parcelle

Superficie
expropriée

Nom des 
présumés propriétaires



N° 8Journal Officiel de la République Tunisienne  — 26 janvier 1999Page 146

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

Ahmed Ben Younes Echemroukhi

Héritiers de Mohamed Ben Ahmed Ben Salah Echemroukhi

Mabrouk Ben Benaïssa Echemroukhi

Ali Ben Benaïssa Echemroukhi

Hacin Ben Ettaïeb El Fatmi

Héritiers de Ahmed Ben Amar El Fatmi

Ahmed Ben Ouannès Essakouhi

Najia Bent Ouannès Essakouhi

Mohamed Ben Belgacem Ben Khdhiri Essakouhi

Allala Ben Khdhiri Essaïdeni

Héritiers de Hsouna Ben Khdhiri Essaïdeni (Embarka, Ouahida et
leur mère)

Mustapha, Enneji, Mohsen fils de Ammar Ben Ahmed Essaïdeni

Younes Ben Khemaies Ben Ali Essaïdeni

Abdallah Ben Khemaïes Echemroukhi

Younes Ben El Borni Echemroukhi

Abdesslem et Othman fils Ammar Ben Ali El Beldi et consorts

Mohamed Ben Khemais Echemroukhi

Sassi Ben Mohamed Echemroukhi et consorts

Rebeh Bent Issa Echemroukhi

Bouzid Echemroukhi

Hamouda Echemroukhi et Boujemâa Ben Mohamed El Beldi

Mouldi Ben El Ati Echemroukhi et consorts

Khira Bent Belgacem Echemroukhi

Mohamed Ben Ebrahim Echemroukhi

Béchir Echemroukhi

El Arbi Ben Khemaies El Beldi

Mohamed Ben Khemaies El Beldi

92
127

93
143
91A

94

95

96

97
99

98

103

104
105

106
168

107

108

111

114

120

121

122
139

123

124

125

126

128
142

129

130

131

132

133

134

"
El-Baladya

Aouaoudha
El-Baladya

"

Aouaoudha

"

"

"
"

"

"

"
"

"
El-Baladya

Aouaoudha

"

"

"

El-Baladya

"

"
"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

0h05a70ca
0h02a80ca

0h02a00ca
0h01a40ca
0h11a90ca

0h30a00ca

0h12a00ca

0h25a50ca

0h05a50ca
0h33a50ca

0h11a50ca

0h36a00ca

0h06a00ca
0h45a20ca

0h08a60ca
0h03a00ca

0h02a10ca

0h01a50ca

0h10a50ca

0h01a70ca

0h02a00ca

0h02a00ca

0h05a50ca
0h05a00ca

0h02a80ca

0h02a80ca

0h06a50ca

0h04a20ca

0h03a20ca
0h02a20ca

0h04a00ca

0h07a20ca

0h06a70ca

0h02a20ca

0h05a90ca

0h09a30ca

N°
d'ordre

N°
de la parcelle

sur le plan

Situation
de la

parcelle

Superficie
expropriée

Nom des 
présumés propriétaires



Page 147Journal Officiel de la République Tunisienne  —  26 janvier 1999N° 8

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

Hamadi Ben Younes El Beldi

Younes Ben Mohamed Ben Ahmed El Azizi

Hsine Ben Ahmed  Essouisi et consorts

Hacen Ben Younes Ben El Hadj Salah Echemroukhi et consorts

Héritiers de El Ati Ben Hamda Echemroukhi

Nasr Ben Youssef Echemroukhi 

Héritiers de Ahmed Ben Salah Echemroukhi 

El Mouldi Ben Ouannès Essakouhi

Hamadi Ben Mahmoud El Beldi

Hsane Ben Ali Ben Khlifa Essaïdeni

Héritiers El Behi Ben Youssef Essakouhi dont Mohsen et les enfants
de Sadok et Béchir et consorts

Mohamed Ben Ammar Saïdeni

Héritiers de Hsouna Ben Khdhiri

Omar Ben Mohamed Essaïdeni

Ajmia Bent Ammar Ben Hamed ou Ahmed

Hsin Ben Khadhar Saïdeni

Abdelkrim Ben Khadhar Saïdeni

Héritiers de Hsouna Ben Youssef Essakouhi

Hamouda Ben Abdallah El Ayedi

Mohamed Ben Abdallah El Ayedi

Lamine Ben Mahmoud Essakouhi

Younes Ben Mahmoud Essakouhi

Moncef et Mokded Ben El Hédi El Ayedi

Helel Ben Boudhina et son frère Abdallah Ben Bouhina Saïdeni

Héritiers de El Azizi et son neveu Hama Ben El Hédi Saïdeni

El Hechmi Ben Hsine Ben Béchir Essakouhi

Héritiers de Ebrahim Ben Ammar Saïdeni

Mohamed Ben Ammar

Ahmed Ben Ammar

Héritiers de Mohamed Ben Ammar Saïdeni

135

136

137

138

140

141

144

145
146
147

148

148bis

150
154

164

167

169

170

171

172

173

174

175

176

177

179

181
182

193

183

194
196

197

198

199

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"
"

"

"

"

0h07a70ca

0h02a10ca

0h07a00ca

0h08a10ca

0h05a00ca

0h03a30ca

0h02a00ca

0h15a80ca
0h30a70ca
0h45a20ca

0h04a40ca

0h04a70ca

0h68a70ca
0h44a30ca

0h06a80ca

0h02a70ca

0h08a10ca

0h04a70ca

0h02a00ca

0h02a80ca

0h52a40ca

0h05a00ca

0h09a10ca

0h09a30ca

0h09a00ca

0h12a10ca

0h02a24ca
0h04a72ca

0h09a00ca

0h42a20ca

0h02a91ca
0h01a41ca

0h03a20ca

0h05a50ca

0h01a60ca

N°
d'ordre

N°
de la parcelle

sur le plan

Situation
de la

parcelle

Superficie
expropriée

Nom des 
présumés propriétaires



N° 8Journal Officiel de la République Tunisienne  — 26 janvier 1999Page 148

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

Hamadi Ben Ettaïeb El Mekni

Noureddine Ben Mnaouer El Ayedi

Hsouna Ben Younes Ben Abdallah El Ayedi et ses soeurs : Fatma,
Habiba, Khira, Lellehoum et Mabrouka

Echedhli Ben Abdallah Farhati et Dhaoui El Hmaïdi

Héritiers de Ammar Ben Ahmed Saïdeni

Héritiers de Salah Ben El Hadj Saïdeni

Allala Ben Khdhiri Saïdeni

Mohamed Ben Belgacem Saïdeni

Briga ou Brika Bent Mohamed Ben Salah Echemroukhi

Salah Ben Younes Echemroukhi

Abdelaziz Ben El Borni Echemroukhi

Noureddine Ben Lakhdar Echemroukhi

Abdelaziz Ben Béchir Essakouhi

Helel Ben Boudhina

Saïd Ben Abdallah Boudhina Saïdeni

Héritiers de Hsane Ben Abdallah

Mohamed Ettaher Ben Hsane

Mabrouk Ben Younes Essakouhi

Mahmoud Ben Mohamed Ben Omar Essakouhi

Héritiers de Salouha Bent Youssef Essakouhi

Héritiers de Hsouna Ben Youssef Essakouhi

200

201

203

205
207
208

210

211

212

216

95A

91B

138bis

144bis

153bis

217

218

219
220

221

222

223

224

225
226

"

"

"

"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"
"

0h05a50ca

0h39a00ca

0h47a30ca

0h05a20ca
0h28a50ca
0h03a00ca

0h03a10ca

0h13a30ca

0h03a10ca

0h06a30ca

0h06a20ca

0h05a80ca

0h10a50ca

0h02a00ca

0h26a20ca

0h01a90ca

0h02a12ca

0h01a28ca
0h01a32ca

0h03a30ca

0h30a95ca

0h15a45ca

0h25a96ca

1h00a19ca
0h27a90ca

Art. 2. - Sont également expropriés tous les droits mobiliers et
immobiliers qui grèvent ou pourraient grever lesdites parcelles.

Art. 3. - Cette expropriation est déclarée urgente.

Art. 4. - Les ministres de l'intérieur, des domaines de l'Etat et
des affaires foncières et de l'agriculture, sont chargés chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui sera publié au
Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 11 janvier 1999.

Zine El Abidine Ben Ali

MINISTERE DU COMMERCE

Décret n° 99-102 du 11 janvier 1999, portant création
d'un corps de conseillers du commerce extérieur de la
Tunisie.

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre du commerce,

Vu le décret n° 84-1242 du 20 octobre 1984, fixant les
attributions du ministère des affaires étrangères,

Vu le décret n° 95-914 du 22 mai 1995, fixant les attributions
du ministère du commerce,

N°
d'ordre

N°
de la parcelle

sur le plan

Situation
de la

parcelle

Superficie
expropriée

Nom des 
présumés propriétaires


